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300 mnovasjonsprosjekt

trenger kraft
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Vestland har sterst kraftproduksjon

Agder
Akershus
Buskerud
Finnmark

Innlandet

Meare og
Romsdal

Nordland
Oslo
Rogaland
Telemark
Troms
Trendelag
Vestfold

Vestland

Pstfold

&

2,5k

L
L

7,0k 10k 12,5k 15k 17,5k 20k 225k 25k 27,5k 30k 325k 35k 375k 40k

@ Total fornybar kraft per fylke (GWh)



14 TWh 1 positiv kraftbalanse 1 Vestland fylke

Kraftbalanse

Kommune Vasskraft Vindkraft Totalproduksjon Totalforbruk Kraftbalanse

Luster
Ullensvang
Eidfjord
Aurland
Masfjorden
Voss
Leerdal
Vaksdal
Modalen
Bremanger
Vik
Sunnfjord
Sogndal
Kvinnherad
Kinn
Samnanger
Heyanger
Fitjar
Gloppen
Etne

Fjaler
Kvam

Ulvik
Askvoll
Hyllestad
Gulen
Fedje
Solund
Stryn

3239,35
410721
2 953,95
2 825,65
1709,65
1676,18
1416,29
1333,03
1152,21
1511,70
870,35
1096,99
947,30
3068,61
74,11
482,66

1 469,34
6,35
457,23
310,94
58,51
609,64
114,46
107,04
52,59
93,03

116,89

170,70

78594

433,70

148,57

3239,35
410721
2 953,95
2 825,65
1709,65
1676,18
1416,29
1333,03
115221
1682,40
870,35
1096,99
947,30
3068,61
860,05
482,66
1469,34
440,05
45723
310,94
207,08
609,64
114,46
107,04
52,59
93,03

116,89

123,60 (811575
113450
34,10
76,40
34,00
255,50
54,70
57,80
11,40
741,10
49,30
331,50
196,00

2 465,00
370,40
32,00
1039,70
68,50
122,60
69,20
42,80
464,70
22,30
44,70
22,70
84,80
9,90
15,00
137,00

Osteray
Stad
Tysnes
Sveio
Austevoll
Bomlo
Bjernafjorden
Stord
Askay
Austrheim
Alver
Ardal
Bergen
@ygarden
Totalt

80,60 80,60

24,02 75,00 99,02
9,58 5,58
149,75 149,75
11,70 11,70
15,68 15,68
2016,80 2016,80
27,65 27,65

34193,00 161391 35 806,91

102,10
142,30
50,70
73,20
96,50
166,00
324,50
289,40
308,70
556,50
761,90
333910
3 488,20
4091,20
21 901,50
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Kraft od nett W Vestland

%, fylkeskommune

Energikommisjonen peikte pa forventa auke i Produksjon fornybar energi i Vestland (historisk og mal)

Kraftsystemet v og behov for eit taktskifte med 60 Type kraft
minimum 40 TWh (40 mill MWh) auka
produksjon og 20 TWh (20 mill MWh}) i
Kraftbalanse energisparing. Om Vestland skal oppretthalde
om lag 25 % av den fornybare
energiproduksjonen ma var del av auka vera
10 TWh.

Reg.plan fornybar energi (energieff.)

Reg.plan fornybar energi (prod)
40 Solkraft
/\/\/—’v\/\ Termisk kraft
Vasskraft
® Vindkraft

Vasskraft
Kraftlgftet Vestland viser eit kraftgap i
Vestland pa mellom 15 og 24 TWh mellom
Vindkraft planlagt produksjonsuke (4-8 TWh) og
planlagt forbruk (20-28 TWh).

20

Produksjon Vestland TWh

| regional plan for fornybar energi er 2010 2015 2020 2025 2030 2035
Solkraft hovudmalet 20 nye TWh i Vestland, gjennom Ar

auka produksjon fra fornybare energikjelder og
energieffektivisering, samt robust Vasskraft
kraftforsyning i Vestland.

| kunnskapsgrunnlaget for den regionale 25 % 34,2 0,25 1 ,47 ‘F:md‘kom 2 re/kiin

Termisk

nlanen for fornybar energi blir det peika pa Midl. &rsorod Konsesjons-sokt Under byagina/ Vannkraft (>10MW) 42
Bio status, potensial, fordelar og ulemper for dei Del Vestland av Norge (TWh? prodl(TWh) Sokt ut:gsting Vannkraft (<10MW) 40
ulike kraftkjeldene og nettet. .
J . Vindkraft (land) (TWh)
_ Dashboardet ser nzerare pa kraftbalanse, pris, Prod.kost 23 Ore/kWh
Havenergi dei ulike energikjeldene i kraftsystemet, 1 0 C.I/ 1 6 8 —I 6 0 d -
nettsituasjonen og energibruk. 0 ' ’ Vindkraft pa |E_’”d 41
Del Vestland av Norge ~ Midl. arsprod  Konsesjons-sokt Under bygging/ Flytende havvind 117
Pris Sja temasider for naerare informasjon og kjelder. (TWh) prod (TWh) Sekt utsetting Bunnfast havvind 69
Solkraft (TWh)
Prod.kost 23 @re/kWh
Nett 9 % 0 ’ 0 5 0 0 Solkraft store flate tak 76
Del Vestland av Norge Midl. &rsprod Konsesjons-sakt Under bygging/ Solkraft hustak 116
(TWh) prod (TWh)* Sokt utsetting Bakkemontert 63
Energibruk (TWH) solkraftverk

*Ein sgknad om bakkemontert solkraft er under handsaming. Denne har forventa effekt pa 10,2 GWh (0,01 TWh)




Forespgrsler om tilknytning

. Oversikten viser aktive forespgarsler over 5 MW

Kommune
® Jygarden
® Alver
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‘ ® Samnange

® Masfjorder
Fjaler
SeEget | eikan ® Sunnfjord
® Raday
® Bergen
Askay
Vaksdal
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BKK -omradet

Veldig sterk gkning i kraftetterspgrsel

« BKK har totalt neermere 2000 MW
med aktive forespegrsler over 5
MW

« | tillegg til det som er vist pa kartet
er 100 MW med aktive
forbruksforespegrsler under 5 MW

« Sammen med Statnett sine
elektrifiseringsprosjekter som er
under utrulling er det nesten en
dobling av effekten i omrade.

Vestland
% fylkeskommune



Linja sitt omrade

Modne tilknyttingssaker

Nytt forbruk:
1-5MW: 73 saker

Over 5 MW: 31 saker

Ny produksjon:
1-5MW: 18 saker

Over 5 MW: 16 saker

171 MW

1.362 MW

Linja



Fagne har krevjande kraftsituasjon i ytre Sunnhordland

Figur 6 Utgreiingsomradet til Fagne | Sunnhordland og Nord-Rogaland i 2022.

Husnes er eit av fa omrade i
fylket med stgrre mengder
strom ledig

Seers anstrengt kraftsituasjon
pa Stord og Bemlo — grense pa
1T MW allminnelig forbruk vs 5
MW elles i Noreg

Fagne har 212 MW storre
tilknytningsprosjekt med 72 %
pa forbruk og 28 % produksjon

Vestland
% fylkeskommune


https://www.grenda.no/nyhende/kraftunderskot-i-sunnhordland-men-ikkje-i-kvinnherad/252847

Stathett—

e Statnett har i Vestland
ko av 5164 MW
forespurt forbruk

« 2213 MW forespurt
produksjon |
tilknytningske

Vestland
% fylkeskommune



Mange vil ha kraft — men nesten ingen nye
konsesjonser

Nye konsesjoner 2013-2022 (GWh)
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Norge mangler kraft for a klimamalene for 2030
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Konsesjonshehandling av energi

gar for tregt
Typiske saksbehandlingstider har veert

Vindkraft 5 ar (fra tiden fgr PBL-
behandling i tillegg)

Vannkraft 7 ar
Nye kraftlinjer 8 ar (+)

Til sammenligning har vi tidsfrist forskrift
for spknader om akvakultur der det i Igpet
av 22 uker avklares i hgve PBL,
Mattilsynet, Fiskeridirektoratet,
Statsforvalter (forurensingsloven) og
Kystverket og fylkeskommunen gjor
vedttak.

Vestland
% fylkeskommune




Anleggsbidrag til sentralnettet

- Konkurransevridende i disfaver av var region

* Gjor det dyrere a etablere industri pa
Bergens-omradet enn ellers i landet.

« Google slipper a betale
anleggsbidrag til Statnett nar de ™
etablerer seg i Skien, mens ny .
industri i Bergen ma betale

 Vestlendingene og alle strembrukere
har betalt for sentralnettet pa
@stlandet.

 Betaling av anleggsbidrag i forkant
for nettilknytning ein mottar mange
ar seinare er krevjande. @nskeleg
med a vente til betaling til levering av
tilknytning.

Kapasiteten i nettet er sprengt og situasjonen er kritisk i omrader som
Kollsnes, Mongstad og en rekke andre steder i Vestland.

Ragnhild Janbu Fresvik, konsernsjef i Eviny
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Oppsummert

Seers stor auke i etterspgrsel etter kraft i fylket,
og lite ny produksjon

\ 4
v

Kapasitetskg stansar ny industri, utviding av
eksisterande industri og klimatiltak i fylket. Vi
mister etableringer til andre land og regionar.

Hastar med meir nett og fleire transformatorar

Ny 420 kV til Bergensomradet er heilt naudsynt,
men ikkje utan konfliktar.

Anleggbidraget fra Statnett gir konkurranseulemper
for Bergensregionen og Haugalandet

Mange vil ha kraft — men lite ny produksjon

Vestland
fylkeskommune
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